Anno '̂ nativitatis Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, indictione 
XlIIIa, die dominico XXIII mensis iullii, Tervisii in palatio eomunis, presentibus nobili vi
ro domino Odorico de Bonaparte, ser Nicolao de Solano, Conradino de Casalorcio et aliis, 
Cum ad aures seu noticìam nobilis et sapientis viri domini Andree Cornarlo civitalis Ter
visii, honorabilis potestatis et capitanei prò illustri ducali dominatione et comuni Veneeia-
rum, pervenerit quod mala et pessima moneta parva, videlicet denari parvi croxati plurium 
manerium, currat et ea utatur in eivitati Tervisii et distrietu, quod non currit nec ea utatur 
in eivitati Veneeiarum, ipse dominus potestats et capitaneus, volens obviare ne aliquis ho
mo seu persona ob hoc damnum aliquod substineat, preeepit, mandavit et iussit quod pu-
blice et generaliter baniatur"' et prohybeatui'̂ ^ et banivit et iussit et preeepit ut non '̂ posse, 
nee aliqui posse dari in solulionem aliquam de dieta moneta, nee alìcuius eondicionis par
va, et prò bannita et prohybita a presente die in antea sit et esse intelligatur in civitate Ter
visii et distrietu; salvis illis parvis monetis, que in eivitate Veneeiarum generaliter eurrunt 
et in ipsis utuntun Scicndo quod unusquisque, cui a mense presente in antea de dictis mo
netis sic bannilis et prohibitis, ut dictum est, reperlum Fuerit et inventum, ipsam monetam 
perdat et totidem de bona moneta denarium prò denario. Intelligendo et ipse dominus po-
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testas et capitaneus super predictis et quolibet piediclorum prò eius officio inquiri facere 
soUìcite et diligenter et quilibet qui contrafecerit cadet de pena superius nominata. Et pre-
cepit ipse dominus potestas et capitaneus dictum preceptum in plateis et locis civitatìs Ter-
visii consuetis alta voce preconia publice proclamari, 

'̂quod non utatur denariis parvis incrosatis a lato 
^ banitur con a soprascritta nel testo 
^ prohybctur con a soprascritta nel testo 
^^ non soprascritto con segno di richiamo sotto la riga 

1346, 23 luglio. Tervisii in platea Carubii 

Annuncio della messa al bando della moneta parva crosata dalla città e dal distretto 
di Treviso effettuato in pìazzxi del Caruhio. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, Acta Potestatis, busta 1, reg, 1345-1346, e. 53v, 

Eo die, Tervisii in platea Carubii super lapidem consuetum, presentibus Lappo de 
Agolantis, Bartholomeo de Resio, Proesanio de Albino, magistro Bressanino physico, ser 
lacobo Romanello et pluribus aliis, Martinus Ragatinus preco comunis Tervisii, ex precep-
to et comissione dictì domini potcstatis et capitanei, in presencia mei notar] infrascripti et 
restorum prescriptorum, premisso sono tube, alta voce preconia publice proclamavit in om
nibus et per omnia ut superius continetur, presence ibidem et audience quamplurium ho-
mìnum utriusque sexus moltitudine copiosa. 

1346. 23 luglio. Tervisii in platea Piscarorum 

Annuncio della messa al bando della moneta parva crosata dalla città e dal distretto 
di Treviso effettuato in [nazza delle Pescherie. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, Acta Potestatis, busta 1, reg. 1345-1346, e. 53v-

Eo die, Tervisii in platea Piscarorum, presentibus lacobo Percore, Nayno de Marosti-
ca, Sando campsore, Prevedo de la Sale, Francisco slra9arolo'^ et aliis- Martinus Ragatinus 
preco predictus proclamavit in omnibus et per omnia ut superius continetur, presence ibi
dem et audience quamplurium moltitudine copiosa, 

'̂  stracaroio con r cedigUata nel testo 
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1346, 23 luglio, Tervisii in platea Sancti Leonardi 

Annuìicio della messa al bando della moneta parva erosala dalla città e dal distretto 
di Treviso effettuato in piazza San Leonardo. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, Acta Potestatis, busta 1, reg. 1345-1346, e. 53v. 

Eo die, Tervisii in platea Sancti Leonardi, prcsentìbus Floriano filioTonse, Tohane quon
dam Stacii, Petro lohanne de Florentia, Tacobo quondam Tacobi de Sancto lacobo de la Spa-
ta et aliis, Dictus preco proclamavit ut superius, presence ibidem et audience quamplurium 
moltitudine copiosa. 

8 

1362, 23 agosto, Tarvisìi in plathea Carubii 

Proclama contro le monete false e tonsurate del podestà Andrea Zeno 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 2, Acta potestatis, reg. 1362, e. 23r. 

Eodem millesimo et indicione die marlis XXIII mensis augusti, Tarvisii in plalhca Ca
rubii penes staciones cambiorum et zuperiorum exìstentes Tarvisii supra dieta platha et a 
dieta cambia populi moltitudine copiosa. Petrus ^agus preco comunis Tarvisii et vigore com-
missionis sibi oratenus facte per antedictum dominum potestatem alta voce preconia pu-
blice"" proclamasse^, premisso sono tubete, dicens tale fore mandalum domini potestatis: 

quod^ quilibet campsor, mutuator, daciarius, mercator, aurifex, tabernarius et quicum-
que alius bomo et persona cuiuscumque status et conditìonis existat, qui habet penes se 
monetam falsam seu monetam tonsoratam teneatur et debeat exivisse de dictis monetis et 
ipsas monetas expedivisse usque ad quindecim dies mensis septembvis proximi venturi, 
sciendo quod a dicto termino in anthea dictus dominus potestas faciet tentari per eius so-
cios et officiales super hoc deputatos supra cambiis et in domibus et caselis omnibus per-
sonarum de quibus videbitur dictis offìcialibus tentari debere; et cuicumque invente fuerint 
monete tonsorate incidentur diete monete tonsorate et cadent ad penam soldorum II prò li
bra parvorum et cuicumque invente fuerint monete false incidentur monete false et cadet 
ad penam soldorum X prò Hbra de quibus penis medietas erit dictorum officialium et alia 
medietas erit comunis. 

^ sendasse depennato 
^ dicens depennato 
^ prò monetis falsis et tonsoratis a lato 
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]362, 22 settembre^ Tarvisii in plathea Carubìì 

Integrazioni al proclama del 23 agosto contro le monete false e tonsurate 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 2, Acta potestatis, reg, 1362, e. 23i\ 

Eodem millesimo et indicione die vigessimo secundo septembris Tarvisii in plathea 
Carubii supra perona ìpsius plalhe, existenli Lune ibidem moltitudine plurium copiosa, Pe
trus Qagiis preco prediclus, sono lubete premisso» pubUce proclamavii dicens talis fore 
mandatum domini potestatis: 

quod cum alias de mandalo ipsius domini potestatis facta fuil proclamatio de mone-
tis superius scripta cuius tener superius constai et tcrminus proclamacionis eisdem sit ela-
pssus ipse dominus potcstat mandat, vult et ordinat ac"' precipit quod secundum quod socii 
et offlciales ìpsius domini potestatis debent et possint^ inquirere de dictis monelis faìsis et 
tonsoratis et ipsas incidere et habere partem pene superius in ipsa proclamacione contente, 
ita similiter et quilibel alius homo et persona qui vel qua invenerìt de dìctis monetis falsis 
et tonsoratis et presentaverit ipsas monetas coram domino potestate possit ipsas monetas 
incidere et hciberê " debeat simìlem partern predictam qualem habent socii et officiales pre-
dicti ipsius domini potestatis. 

'̂ preceperit depennato 
^ et possint soprascritto 
^ sii depennato 

10 

1363, 16 maggio, Tarvisii in palacio comunis 

Decreto del podestà Pietro Morosini per l'inasprimento delle pene contro detentori 
di monete false e tonsurate. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 3, Acta potestatis, reg. 1363-1364, p, 14. 

Eodem *̂ millesimo et indicione die martis sextodecinio mensis maii, Tarvisii in pala-
ciò comunìs ad banchum sigilli domini potestatis presentibus Facio de Ramallo, Paulo de 
Opitergìo et alììs. Petrus Qigus preco comunis Tarvisii retulit se eo die, vigore comisionis 
sibi imposìte per dominum potestatem, publice alta voce preconia proclamasse in platheìs 
Cherubii supra perono et Piscarìavum locis eonsuelis dicens tale fore mandatum domini po
testatis: 

quod quilibet campsor, mutuator, daciarius, mercator. aurifex, tabernarius et"' quì-
cumque alius homo et persona cuiuscumque status et conditionis existat, qui habet penes 
se monetam falsam seu monetam tonsoratam teneatur et debeat exivisse de dictis monetis 
et ipsas monetas expedivisse usque ad quindecim dies proxinios venturos, sciendo quod a 
dicto termino in anthea dictus dominus potestas tacìet tentari per eius socios et officiales 
super hoc deputatos supra cambiis et in domìbus et casselis omnibus personarum de qui-
bus videbitur dictis officialibus tentari debere; et cuìcumque invenle fuerini monete tonso-
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rate et false incìdentur diete monete tonsurate et false et si erint campsores de monetis ton-
soratis cadent ad penam soldorum quinque parvorum prò libra*̂  et de monelis falsis cadent 
ad penam soldorum decem parvorum prò libra et amittent dictas nionelas falsas, de quibus 
penis medietas erit dictorum offìcialium et alia medielas erit comunis, 

^ prò monetis falsis e tonsoratis a lato 
^ qiiilibet depennato 
^ prò libra soprascritto 

11 

1579, 27 luglio, Tarvisii in paiacio comunis 

Proclama del Collegio veneziano di guerra di Treviso per il censimento delle mone
te ungheresi possedulc dagli abitanti della cittcL 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 4, Acta potestatis, reg. 1378-1381, e. 22v. 

In Christi nomine amen̂ ^ Anno eiusdem natitivatis millesimo trecentesimo septuage-
simonono, indicione secunda, die iovìs vigesimoprìmo mensis iullii, Tarvisii in palacio co-
munis ad bancum sigilli domini potestatis tervisini, presentibus Tohane quondam Faci! de 
Romallo, Petro quondam Tacobi de Ciyano et Nicolao quondam ser Bonaventure a Ficis no-

r 

tariis testibus et aliis. lohannes de Bononia, preco comunis Tarvisii, vigore commissioni si-
bi facte per dominos Collegii trivisini, retulit dictis testibus et mihi notario infrascripto se, 
dieta die hodierna, publice alta voce preconia, emisso sono tubete, proclamasse in plathea 
Charubiì super lapide peroni et in platea Herbarum super schallis palaci! comunis Tarvisii 
et in platea Sancti Leonardi et in platea de Dom, in dictis platheis existente moltitudine po-
pulli copiosa, dicendo talle esse mandato dominorum Collegii trivisini: quod omnes homi-
nes et persone euiuscumque conditionis et status existanl habentes monetam ungaram de-
beant ipsam monetam ungaram dedisse in scriptis usque ad tres dies ad sigillum domini sub 
pena que videatur ipsis dominibus Collegii, 

^ supra moneta ungarica a lato 

12 

Ì382, 2] luglio, Tervisii in palacio comunis 

Annuncio del divieto di spendere coni falsi e di tosare monete imposto dalle autorità 
austriache di Treviso. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta A, Acta potestatis, reg. 1381-1383, p. 42. 

Eisdem^̂  millesimo et indicione, die lune vigesimoprimo mensis iullii, Tervisii in pala
cio comunis ad banchum sigilli, presentibus Francisco de Corona, Bonfrancisco de Adelmario 
notariis et aliis, lohannes de Bononia preco comunis Tarvisii retulit dictis testibus et mihi 
victori de Plovengano notario alta voce, premisso sono tubete, publice proclamasse supra pe-
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rono plathcc Charubii et in capite scallarum palacii plathc Herbarum, dicens tale est man-
datum domìni capitane!, domini potestatis et dominorum ancianorum cìvìtatis Tarvisii; 

quod quilibet homo et persona civitatis Tarvìsìi qui haberet aliquam monetam falsam 
teneatur et debeat ipsam expedivisse extra districtum Tarvisii sub pena perdendi dictam mo
netam usque per totum mensem augusti proximum venturum et si ab inde in anthea diete 
monete penes aliquem civem vel aliquam personam in civitate Tarvisii et in burgis inven-
te fuerint per officiales ad hoc deputatos per dominorum^ capitaneum, potestatem et con-
scilium, amis.se sint, quarum tercium sit inventorum et due partes comunis et si aliqui cam-
psores tenent vei si eis reperientur in suis banchis de dictis monetis, quod perdant dictas 
monetas falsas sic repertas et tantundem de suis bonis monetis, que dividantur ut supra, 

Uem quod nulius homo vel persona cuiuscumque status et condicionis existat audeat 
vel presumat sbol^onare aliquam monetam cuiuscumque manerei sub pena perdendi dic
tam monetam et tantundem de sua bona et ultra ad arbitrium dominorum capitaneum, po
testatem et ancianorum, dividenda ut supra. 

'' prò monetis falsis expediendis a lato. 
^p depennato. 

13 

]390, 17 maggio, Tervisii in palacio comunis 

Annuncio nella piazza del Carubia del divieto di utilizzo dei denari piccoli non vene
ziani, ripristinato dal podestà Ludovico Morosinì. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 5, Ada potestatis, reg. 1390, c- 22v. 

In Christi nomine amen. Anno eiudem nativitatis millesimo trecentesimo nonagesi-
mo. indictione terciadeeima, die niartis decimoseptimo'' mensis maii, Tervisii in palacio co
munis ad banchum'' sigilli domini potestatis et capitanei, presentibus ser laeobino de Mon-
tebeluna et ser Francìscho de Corona notario notariis et ofiicialibus^ ad dictum banchum 
testibus et aliìs, Zaninus preco et publicus otficialis comunis Trivisiì retulit dictis testibus 
et mihi Nicolao de Florentia notario ad dictum banchum se die hodierna» vigore comisio-
nis sibi orclenus imposite per dictum dorainum potestatem et capitaneum, premisso sono 
tubctc, publice alta voce preconie proclamasse super lapide precone plathce Carubii de 
Dom dicens talle fore mandatum dicti potestatis et capitaneì: 

quod '̂ nulius^ homo vel persona, cuiuscumque condicionis existat, audeat vel presu-
mat quoquo modo expendere vel expendi facere aliquos parvulos forenses, qui non sint ve
neti, pena et banno perdendi dictos parvullos forenses sic expendltos contra dictam formam 
et ultra hoc perdendi medietatem dictorum parvullorum de suo proprio, cuius pene medie-
tas sit' accusatoris et altera sit comunis et quilibet valleat accusare-

'̂ m depennato 
'̂  cive depennato 
^ officialiìs nel testo 
"^ prò parvullos forenses non expendendo a lato 
^ nullo nel testo 
^ comunis depennato 
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14 

J392, 8 agosto, Tarvisii in palacio comunis 

Decreto del podestà Lodovico Morosmi per la messa al bando delle monete dette car
raresi dalla città e dal distretto di Treviso. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 5, Acta potestatis, reg, 1392-1393, e, 9r. 

In^ Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo nonagesi-
mo secundo, indicione quintadecima, die^ iovii octavo mensis augusti, Tarvisii in palacio 
comunis ad banchum sigilli domini potestatis et capilaneì Tarvisii, presentibus ser Franci
sco quondam ser Marsilii de Corona, ser Andrea Trivisino de Fara notariìs et olTicialibus 
ad dictum banchum testibus et aliis. ^aninus de Cividado preco et publicus officialis co
munis Tarvisii retulìt dictis testibus et mihi Nicolao de Florentia notarlo et officiali ad dic
tum banchum se die hodierna, vigore comissionis sibi oretenus imposite per dicium domi-
num potestatem et capitaneum Tarvisii, publice alta voce preconia, premisso sono tubete, 
proclamasse in plathea Carubìi supra lapide peroni et supra scalis palacii comunis versus 
platheam Herbarum, dicens talle fore mandatum domini potestatis et capitanei Tarvisii: 

quod quelibet persone de civitate et dìstrictu Tarvisii habentes monetam appcUatam 
''cararese" teneantur et debeant ipsam monetam expedivisse usque per totam diem crasti-
nam, pena et hanno amittendi dictam monetam et tantundem de bona moneta et quilibet pos-
sit accusare et habebit medietatem. Nullus autem teneatur ipsam monetam cararese recipe-
re per terminum antedictum, 

Item quod nulle persone a dicto '̂ termino^' in anthea audeant vel presumant expende-
re, accipere vel habere dictam monetam cararese sub pena predicta et contrafacentes quili
bet possit accusare et habebit medietatem diete pene, 

'^ prò cararesiis non expendendis a lato 
^' die ripetuto 
^ tempore depennato 
^ termino soprascritto con segno dì richiamo sotto la riga 

15 

1393, 16 settembre, Tarvisii in palatio comunis 

Decreto del podestà Donato Moro sali 'impiego dei denari piccoli nei prestiti e sul di
vieto di circolazione dei denari piccoli stranieri 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 5, Acta potestatis, reg. 1393-1394, e. 17r 

Millesimo trecentesimo nonagesimo lercio, indicione prima, dictibus massariis. 
Eodem" millesimo anno et indicione die martis sextodecimo septembris, Tarvisii in 

palatio comunis ad banchum sigilli, presentibus ser Ritardo de Lavaglo notano, ser Nico
lao de Ficis testibus et aliis. Zaninus preco comunis Tarvisii, vigore comissionis sibi orete
nus imposite per dicium dominum potestatem et capitaneum, retuiit se hodie publice et al
ta voce preconia, premisso sono tubete, proclamasse in plathea Carubii supra lapide pero-
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ni loco publieo et supra schalis palacii versus platee Herbarum tale fore mandatum domi
ni potestatis et capitanai Tarvisii, videlicet: 

Cjuod̂ ^ quclibct persona tam civis quam forensis cuiuscumque status et condicionis exi-
stat, quc hactcnus mutuavit seu de cetero mutuabit alicui persone alìquos parvulos seu ali-
quam quantitalem parvulorun^ quecumque et quaiìtercumque, leneatur et debeat recìpere so-
lutionem dicti mutui in purvulis in ea quantitate quam mutuavit et quod debitor debeat et 
tcnealur rcddcrc et restituere ipsi suo creditori et solvere sibi solum in moneta parvuiorum 
et non in alia moneta vel rebus aliis in solutuni quam monetam parvulorum. Idem creditor 
teneatur acciperc, sine aliqua exccptione, sub pena soldorum decem prò libra creditori re
cipienti, solutionem aliter quam in moneta parvuiorum quam debitori aiiter solventi, cuius 
pene mcdietas sit accusatoris per qucm veritas habeatur et alia medietas sit comunis Tarvi
sii, Et prò omnia pacta seu qui fierent de celerò contra predicta tam cum cartis et preceptis 
quam aliter quocumque sint nullius efficacie, roboris et vigoris, 

Item quod nullus homo vel persona cuiuscumque conditionis audeat vel presumat 
quoquo modo expendere vel expendi facere aliquos parvulos forenses qui non sint veneti, 
pena et hanno perdendi dictos parvulos forenses sic expenditos contra dictam formam et 
ultra hoc perdendi medietatem dictorum parvuiorum de suo proprio, cuius pene medietas 
sit accusatoris et altram sit comunis Tarvisii et quilibet possit acusare. Et hoc habeat locum 
a nundinis Sancii Michaelis proximis venturis et predictis in anthea. 

' prò parvis mutuatorum a Iato 
'̂ prò parvis non expendendis usque ad nundinas a lato 

16 

1394, 20 giubilo, Tarvisii in palacio comunis 

Pìvclanuì del podestà Ludovico Morosini contro le monete piccole straniere. 

Biblioteca-Capitolare di Treviso, busta 5, Acta potestatis, reg. 1394-1395, e. 3v. 

Eodem^̂  millesimo et indicione die sabati vigesimo mensìs iunii, Tarvisii in palacio 
comunis ad banchum sigilli, presentibus ser Bonfrancisco quondam ser Guidoti de Adel-
mario, Zanino de Robegano notariis et officialibus ad dictum banchum testibus et aliis. ^a-
ninus de Cividado preco et publicus officiah.s comunis Tarvisii, vigore comissionis sibi im-
posite per dictum dominum potestatem et capitaneum, retulit et guarentavit dictis testibus 
et mihi Nicolao de Florencia, notario et officiali ad dictum banchum, se die hodierna pu-
blice et alta voce preconia, premisso sono tubete, proclamasse supra platheis Charubii, Her
barum et de Dom locis publicis et consuetis dicens tale est mandatum domini potestatis et 
capitanei Tarvisii videlicet: 

quod omnes et singuii tam cives quam forenses habitatores in civitate et burgis ac di-
strictu Tarvisii, qui habent quoscumque parvulos forenses non venetos, teneantur et debeant 
dictos parvulos forenses et non venetos expedivisse usque per totam diem hodiernam, sub 
pena perdendi dictos parvulos forenses et duplum de bonis parvulis venetis in suis bonis 
propriis cuius pene medietas sit accusatoris, quartum comunis et aliud quartum sit massa-
riorum comunis Tarvisii et contrafacientes quilibet possit accusare et quod dicti massarii 
comunis Tarvisii inquirerc debeant de predictis contrafacientibus. 

Item'̂  quod nulla persona tam civis quam forensis ut supra audeat vel presumat ab ho-
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dierna die in anihea expendere vcl cambire seu vendere vel expendi, cambiri vel vendi la
cere quoque moda^ aliquos pavvulos foienses non venetos sub pena perdendì dictos parvu-
Ics forense^ et dupluni de suis bonis parvulis venctis et pena predicta dividi debeat prcdic-
tibus, ut superìus continetur 

''' prò parvulis forensibus et non venetis non expendendis a lato 
^ prò predictis parvulis non cambiendis a lato 
^ modo omesso nel testo 

17 

J395, 7 rV/o/7re, Tarvisii in palaciario comunis 

Procìama del podestà Giovanni Memmo contro le monete false e lonsorate. 

Biblioteca Capitolare di Treviso, busta 5, Ada pofestaiìs, reg. 1395-1396, e, 8r, 

In Chiisti nomine amen. Anno eiudem nativitatis millesimo trecentesimo nonagesimo 
quinto indicione tercia die iovis seplimo mensis octubris, Tarvisii in palaciario comunis ad 
banchum sigilli ubi ius redditurper dominum poleslatem et capitaneum civilatis Tarvisii, 
presentibus Regardo quondam ser Nicolai de Lavaglo, panino de Robegano, Urbano de Ca-
slignolis notariis et aliis. ^aninus de Montcbelluna prece et publicus officialis comunis Tar
visii retulit et guareniavit dictis testibus et mìhi notarlo infrascripto, notario et officiali ad 
banchum predictum, se hodie publice et alta voce preconia, premìsso sono tubete, procla
masse supra lapide peroni plathee Cariibii et supra plathea Herbarum et in aliis locìs debi-
tis et consuetìs dicens tale fore mandatum domini potestatis et capitanei, videlìcet: 

quod'̂  nullus homo vel persona cuiuscumque status et condicionis existat audeat vel 
presuma! quoque modo expendere, recipere vel habere aliquam monetam falsam et tonso-
ratam sub pena perdendi dictam monetam falsam et tonsoratam et tantundem de sua bona 
moneta, que moneta falsa et tonsorata incideatur et quilibet possit accusare et denunciare 
contrafacientes et habere medietatem diete pecunie et tenebitur de credencia. Sciendo et no
tificando similiter quod per millites et officiales dicti domini potestatis et capitanei perqui-
rentur per campsores et alios et omnes reperti culpabiles punirentur secundum dictam for-
mam. 

'̂  prò monetis tonssoratis et falsis a lato. 

18 

1396, 15 gennaio, Tarvisii in plathea Charubii 

Proclama del podestà Giovanni Memmo contro le monete false e tonsurate e contro 
! piccoli stranieri. 

Bibhoteca Capitolare di Treviso, busta 5, Acta potestatis, reg. 1395-13%, e. 22n 

Eodem'' millesimo et inditione et die, Tarvisii in plathea Charubii, presenlibus ser Pau-
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Io de Rugulo notario, Francischino de Cornoledo, Guilielmo de Paesio drapcrio teslibus et 
aliis. ^anìnus a tubeta preco et officiali,s comunis Tarvisii, premisso sono tubcte, publice et 
alta voce preconia de mandato et comìssionis dicli domini potestatis et capitanei proclamavit 
supra lapide peroni diete platee Carubii comunis Tarvìsii loco consueto, prescntibus dictis 
teslibus et me notarlo in frase ri pio, tale fore mandatum dicti domini potestatis et capitane!, 
videlicet: